1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    26.01.20264                                                                                        №  53 1761

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

13.12.2019  № 1388

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский муниципальный район Владимирской области администрация

района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

13.12.2019 № 1388 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального

образования город Вязники» следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение

пожарной безопасности на территории муниципального образования город

Вязники»:

1.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

«Сроки и этапы

реализации

Программы

2020 – 2028 гг. (один этап)»

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

Объём финансирования Программы предусмотрен за счёт

денежных средств муниципального образования город

Вязники в сумме 15 197,6 тыс. рублей, из них: 2020 год –

1 080,0 тыс. рублей, 2021   год – 1 320,0 тыс. рублей, 2022

год – 1 948,9 тыс. рублей, 2023 год – 1 450,0 тыс. рублей,

2024 год – 1 591,0 тыс. рублей, 2025 год – 1687,7 тыс.

рублей, 2026 год – 2 040,0 тыс. рублей, 2027 год – 2 040,0

тыс. рублей, 2028 год – 2 040,0 тыс. рублей.»

 2

1.2. В разделе 3 «Основные цели и задачи Программы с указанием

сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в период с 2020 по 2028 годы в один этап.».

1.2.2. Таблицу изложить в следующей редакции:

«№

п/п

Целевые

индикаторы и

показатели

Базо

вые

значе

ния

Значения показателей при реализации программно-

целевого метода

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1. Снижение

количества

зарегистрирован-

ных пожаров

(единиц)

39 39 38 37 36 35 34 33 32 31

2. Снижение

количества,

погибших при

пожаре (человек)

5 5 4 4 4 3 3 3 3 3

3. Увеличение

количества

проинструктирова

нного населения

представителями

администрации и

органами

надзорной

деятельности

(человек)

2750 3000 3200 3400 3500 3600 3700 3800 3900 4000

4. Увеличение

протяженности

минерализованны

х полос (км)

77,5 77,8 78,1 78,4 78,7 78,8 80,0 82,0 82,0 83,0»

1.3. Абзац второй раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств для реализации Программы

составляет 15 197,6 тыс. рублей, из них: 2020 год – 1 080,0 тыс. рублей, 2021

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=188641&dst=101349
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=188641&dst=101350

 3
год – 1 320,0 тыс. рублей, 2022 год – 1 948,9 тыс. рублей, 2023 год – 1 450,0

тыс. рублей, 2024 год – 1 591,0 тыс. рублей, 2025 год – 1687,7 тыс. рублей,

2026 год – 2 040,0 тыс. рублей, 2027 год – 2 040,0 тыс. рублей, 2028 год – 2

040,0 тыс. рублей.».

1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в

редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2026.

Глава местной администрации                                                    И.В. Зинин

4

Приложение

к постановлению администрации района

от 26.01.2026  № 53.

7. Перечень программных мероприятий

Наименование

мероприятий
Срок

исполнения
Объем

финанси-

рования

(тыс.

руб.)

В том числе за счет средств Исполнители ответственные

за реализацию мероприятий
Ожидаемые

результаты

(количественные,

качественные

показатели)

Феде-

рального

бюджета

Област-

ного

бюджета

Местного

бюджета
Внебюд-

жетных

источников

                1 2 3 4 5 6 7                          8                 9

Цель: Обеспечение защиты населения муниципального образования город Вязники от пожаров
Задача: Совершенствование материально-технической базы по предупреждению, своевременному обнаружению и

ликвидации пожаров

1.Мероприятия по

устройству и ремонту

пожарных гидрантов на

территории

муниципального

образования город

Вязники

2020-2028 3200,7 0 0 3200,7 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской

обороны и чрезвычайным

ситуациям»

Повышение

технического

состояния

пожарных

гидрантов на

территории

муниципального

образования

город Вязники

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

289,5

350,0

700,0

190,0

295,3

175,9

400,0

400,0

400,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

289,5

350,0

700,0

190,0

295,3

175,9

400,0

400,0

400,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
2. Обустройство

водозаборных башен

отводами для забора воды

пожарными

автомобилями в любое

время года

2020-2028 163,7 0 0 163,7 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской

обороны и чрезвычайным

ситуациям»

Повышение

технического

состояния

водозаборных

башен на

территории

муниципального

образования

город Вязники

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

0,0

40,0

0,0

0,0

3,7

0,0

40,0

40,0

40,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0,0

40,0

0,0

0,0

3,7

0,0

40,0

40,0

40,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 5

                1 2 3 4 5 6 7                          8                 9

3. Устройство

противопожарных

водоемов и оборудование

существующих

естественных и

искусственных водоемов

подъездными путями и

пирсами, их очистка и

углубление, устройство и

содержание

незамерзающих прорубей

2020-2028 5 386,5 0 0 5 386,5 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской

обороны и чрезвычайным

ситуациям»

Улучшение

технического

состояния

противопожарны

х водоемов на

территории

муниципального

образования

город Вязники

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

426,9

500,0

956,8

620,0

482,8

600,0

600,0

600,0

600,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

426,9

500,0

956,8

620,0

482,8

600,0

600,0

600,0

600,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4. Приобретение

оборудования, инвентаря

и горюче-смазочных

материалов, в том числе

для оснащения

добровольных пожарных

дружин

2020-2028 1 265,8 0 0 1 265,8 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской

обороны и чрезвычайным

ситуациям»

Повышение

уровня

оснащения

добровольных

пожарных

дружин

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

159,0

160,0

5,0

240,0

48,2

53,6

200,0

200,0

200,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

159,0

160,0

5,0

240,0

48,2

53,6

200,0

200,0

200,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
5.Ежегодное

обследование пожарных

гидрантов, естественных

и искусственных

водоемов на территории

муниципального

образования город

Вязники  с последующим

рассмотрением вопроса о

включении в Программу

2020-2028 Без

материаль

ных затрат

0 0 0 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской

обороны и чрезвычайным

ситуациям»

Повышение

уровня

обеспечения

защиты

населения

муниципального

образования

город Вязники

Цель: Обеспечение защиты населения муниципального образования город Вязники от пожаров

Задача: Защита населенных пунктов муниципального образования город Вязники от пожаров

 6

                1 2 3 4 5 6 7                          8                 9

6. Тушение сухой травы,

создание

минерализованных полос

(опашка населенных

пунктов)

2020-2028 5 180,9 0 0 5 180,9 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям»

Повышение уровня

защиты

населенных

пунктов от пожара

на территории

муниципального

образования город

Вязники

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

204,6

270,0

287,1

400,0

761,0

858,2

800,0

800,0

800,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

204,6

270,0

287,1

400,0

761,0

858,2

800,0

800,0

800,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
2020 год  1 080,0 0 0 1 080,0 0

2021 год  1 320,0 0 0 1 320,0 0

2022 год  1 948,9 0 0 1 948,9 0

2023 год  1 450,0 0 0 1 590,0 0

2024 год  1 591,0 0 0 1 591,0 0

2025 год  1 687,7 0 0 1 687,7 0

2026 год  2 040,0 0 0 2 040,0 0

2027 год  2 040,0 0 0 2 040,0 0

2028 год  2 040,0 0 0 2 040,0 0

ИТОГО  15 197,6 0 0 15 197,6 0